
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/422/2023 

RADY GMINY STRZAŁKOWO 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 212, 235-237, 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.)  Rada Gminy Strzałkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/354/2022 Rady Gminy Strzałkowo z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie  

uchwały budżetowej na rok 2023 zmienionej zarządzeniami Wójta Gminy Strzałkowo: 

- Nr 260/2023 z dnia 2 stycznia 2023 r., 

- Nr 267/2023 z dnia 30 stycznia 2023 r., 

- Nr 275/2023 z dnia 27 lutego 2023 r., 

- Nr 283/2023 z dnia 14 kwietnia 2023 r., 

- Nr 285/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r., 

- Nr 286/2023 z dnia 5 maja 2023 r., 

- Nr 289/2023 z dnia 6 czerwca 2023 r., 

- Nr 290/2023 z dnia 16 czerwca 2023 r., 

- Nr 292/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r., 

- Nr 295/2023 z dnia 10 lipca 2023 r., 

- Nr 298/2023 z dnia 14 lipca 2023 r., 

- Nr 308/2023 z dnia 28 lipca 2023 r., 

- Nr 311/2023 z dnia 21 sierpnia 2023 r., 

- Nr 312/2023 z dnia 6 września 2023 r., 

- Nr 314/2023 z dnia 20 września 2023 r., 

- Nr 316/2023 z dnia 27 września 2023 r., 

- Nr 317/2023 z dnia 9 października 2023 r., 

- Nr 318/2023 z dnia 13 października 2023 r., 

- Nr 319/2023 z dnia 31 października 2023 r., 

- Nr 326/2023 z dnia 21 listopada 2023 r., 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia poniedziałek, 18 grudnia 2023 r.

Poz. 12134



- Nr 330/2023 z dnia 29 listopada 2023 r. 

oraz uchwałami Rady Gminy: 

- Nr XXXIX/368/2023 z dnia 19 stycznia 2023 r., 

- Nr XL/372/2023 z dnia 23 lutego 2023 r., 

- Nr XLI/381/2023 z dnia 23 marca 2023 r., 

- Nr XLII/392/2023 z dnia 18 maja 2023 r., 

- Nr XLIII/395/2023 z dnia 29 czerwca 2023 r., 

- Nr XLIV/405/2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r., 

- Nr XLV/412/2023 z dnia 26 października 2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w  § 1 ust. 1 zwiększa się dochody o kwotę                                                       129.165,00 zł 

tj. do kwoty                                                                                           58.246.236,86 zł 

z tego: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę                                         129.165,00 zł 

tj. do kwoty                                                                     54.984.876,86 zł 

zgodnie z zał. Nr 1 do uchwały budżetowej, który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w  § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki o kwotę                                                          328.560,00 zł 

tj. do kwoty                                                                                             71.042.454,04 zł 

z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę                                       328.560,00 zł 

tj. do kwoty                                                                   55.927.655,71 zł 

zgodnie z zał. Nr 2 do uchwały budżetowej, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) § 3 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w wysokości  12.796.217,18 zł zostanie sfinansowany przychodami jednostki 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku  bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami jednostki samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków, wolnymi środkami  oraz  przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek krajowych”;; 

4) w § 4 zwiększa się planowane przychody o kwotę 199.395,00 zł, tj. do kwoty 14.494.325,74 zł; 

5) w § 7 dotacje z budżetu gminy na 2023 r. 

- pkt 1 dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zmniejsza się o kwotę 2.200,00 zł, tj. do kwoty 

3.473.905,00 zł; 

- pkt 2 dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zmniejsza się o kwotę 25.000,00 zł, tj. 

do kwoty 680.330,18 zł; 

zgodnie z zał. Nr 8 do uchwały budżetowej, który stanowi załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku Nr 3 – Przychody i rozchody budżetu na rok 2023 

przychody ogółem zwiększa się o kwotę 199.395,00 zł; tj. do kwoty 14.494.325,74 zł, 

w tym: 

-§ 950 - Wolne środki zwiększa się o kwotę 199.395,00 zł, tj. do kwoty 7.788.095,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12134



zgodnie z zał. Nr 3 do uchwały budżetowej, który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku Nr 7 – Dotacje z budżetu gminy rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

a/ dla jednostek sektora finansów publicznych: 

- dz. 921 rozdz. 92116 § 2480 – „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Strzałkowie” zwiększa się o kwotę 90.000,00 zł, tj. do kwoty 

1.990.000,00 zł, 

- dz. 750 rozdz. 75095 § 2900 – „Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, m. związków powiatów, 

związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących - na bieżące funkcjonowanie Związku 

Gmin Regionu Słupeckiego” zmniejsza się o kwotę 30.900,00 zł, tj. do kwoty 0,00 zł, 

- dz. 801 rozdz. 80104 § 2310 – „Dotacja celowa przekazana gminie na zadanie bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (dofinansowanie pobytu 

dzieci w przedszkolu w innych gminach)” zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł, tj. do kwoty 485.000,00 zł, 

- dz. 900 rozdz. 90013 § 2900 – „Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, m. związków powiatów, 

związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących - na bieżące funkcjonowanie schroniska 

dla bezdomnych zwierząt” zmniejsza się o kwotę 71.300,00 zł, tj. do kwoty 0,00 zł, 

- dz. 900 rozdz. 90013 § 6650 – „Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, m. związków powiatów, 

związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań majątkowych i zakupów majątkowych - na 

rozbudowę schroniska dla bezdomnych zwierząt” zmniejsza się o kwotę 10.000,00 zł, tj. do kwoty 

0,00 zł, 

b/ dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

- dz. 801 rozdz. 80104 § 2540 – „Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty (dotacja dla niepublicznego przedszkola)” zmniejsza się o kwotę 10.000,00 zł, tj. do kwoty 

340.000,00 zł, 

- dz. 921 rozdz. 92120 § 2720 – „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych” zmniejsza się o kwotę 15.000,00 zł, tj. do kwoty 40.000,00 zł, 

załącznik Nr 7 – Dotacje z budżetu gminy rok 2023 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr XLV/412/2023 Rady Gminy Strzałkowo z dnia 26 października 2023 r. zmieniającej 

uchwałę budżetową na rok 2023 prostuje się błędy pisarskie: 

1) w §1 pkt. 12 - dotacje z budżetu gminy na 2023 r. 

wpisano: 

„- pkt 1 dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zmniejsza się o kwotę 75.095,00 zł, 

tj. do kwoty 3.471.105,00 zł;”, 

winno być: 

„- pkt 1 dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zmniejsza się o kwotę 70.095,00 zł, tj. do 

kwoty 3.476.105,00 zł;”. 

2) w §1 pkt. 17 w załączniku Nr 7 – Dotacje z budżetu gminy rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

a/ dla jednostek sektora finansów publicznych: 

wpisano: 

„- dz. 801 rozdz. 80104 § 2310 – „Dotacja celowa przekazana gminie na zadanie bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

(dofinansowanie pobytu dzieci w przedszkolu w innych gminach)” zwiększa się o kwotę 

52.000,00 zł, tj. do kwoty 460.000,00 zł,”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 12134



winno być: 

„- dz. 801 rozdz. 80104 § 2310 – „Dotacja celowa przekazana gminie na zadanie bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (dofinansowanie 

pobytu dzieci w przedszkolu w innych gminach)” zwiększa się o kwotę 57.000,00 zł, tj. do kwoty 

465.000,00 zł,”. 

3) w załączniku Nr 6 – „Wykaz wydatków majątkowych na rok 2023” 

- suma dz. Transport i łączność w kol. 9 wpisano kwotę 1.785.500,00 zł winno być 1.782.500,00 zł, 

- dz. 600 rozdz. 60016 § 6050 – „przebudowa drogi gminnej w m. Góry – etap I” w kol. 9 wpisano kwotę 

540.200,00 zł winno być 472.500,00 zł, 

4) w załączniku Nr 7 – „Dotacje z budżetu gminy na rok 2023” w dz. 801 rozdz. 80104 § 2310 – „Dotacja 

celowa przekazana gminie na zadanie bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego (dofinansowanie pobytu dzieci w przedszkolu w innych gminach)” 

- kol. 8 wpisano kwotę 52.000,00 zł winno być 57.000,00 zł, 

- kol. 10 wpisano kwotę 460.000,00 zł winno być 465.000,00 zł, 

- podsumowanie dotacji dla jednostek sektora finansów w kol. 8 wpisano kwotę (-) 114.095,00 zł winno 

być (-) 109.095,00 zł, 

- podsumowanie dotacji dla jednostek sektora finansów w kol. 10 wpisano kwotę 1.091.105,00 zł winno 

być 1.096.105,00 zł, 

- ogółem w kol. 8 wpisano kwotę (-) 136.595,00 zł winno być (-) 131.595,00 zł, 

- ogółem w kol. 10 wpisano kwotę 1.429.035,18 zł winno być 1.434.035,18 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzałkowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Tomasz Synowiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 12134



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 12134



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 12134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 12134



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/422/2023 

Rady Gminy Strzałkowo 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu na rok 2023 

 

Lp. Treść §  Plan przed zmianą  

Zwiększa się (+)   

lub zmniejsza się  

(-) o kwotę  

Plan po zmianie 

Przychody ogółem:  14 294 930,74 199 395,00 14 494 325,74 

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku  bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 

904 327,74 - 904 327,74 

2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z 

udziałem tych środków 

906 

281 903,00 - 281 903,00 

3. Wolne środki 950 7 588 700,00 199 395,00 7 788 095,00 

4. Kredyty i pożyczki krajowe 952 5 520 000,00 - 5 520 000,00 

 

I.  Rozchody 

Lp. Treść §  Plan przed zmianą  

Zwiększa się (+) 

lub zmniejsza się 

(-) o kwotę 

Plan po zmianie 

Rozchody ogółem:  1 698 108,56 - 1 698 108,56 

1. Spłaty kredytów i pożyczek krajowych 992 1 698 108,56  1 698 108,56 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Synowiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 12134



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/422/2023 

Rady Gminy Strzałkowo 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

Dotacje z budżetu gminy na rok 2023 

Dział Rozdz. § Opis 
Rodzaj dotacji Rodzaj dotacji Rodzaj dotacji 

Podmiotowa Celowa Podmiotowa Celowa Podmiotowa Celowa 

    Plan przed zmianą 
Zwiększa się o kwotę (+) lub 

zmniejsza się (-) 
Plan po zmianie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla samorządowej instytucji 

kultury - Gminny Ośrodek 

Kultury i Sportu w Strzałkowie 1 900 000,00 - 90 000,00  1 990 000,00 - 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla samorządowej instytucji 

kultury - Publiczna Biblioteka 

Gminy Strzałkowo 480 000,00 -   480 000,00 - 

600 60004 2710 Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzieloną miedzy 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżacych 

(dofinansowanie zadania 

realizacji powiatowego 

publicznego transportu 

zbiorowego) - 16 905,00   - 16 905,00 

600 60014 2710 Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

(dofinansowanie remontu drogi 

powiatowej nr 3040P - ul. - 502 000,00   - 502 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 12134



Powidzka w m. Strzałkowo) 

750 75095 2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków 

gmin, związków powiatowo-

gminnych, m. związków 

powiatów, związków 

metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżacych - 

na bieżące funkcjonowanie 

Związku Gmin Regionu 

Słupeckiego - 30 900,00  -          30 900,00 - - 

801 80104 2310 Dotacja celowa przekazana 

gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) miedzy  

jednostkami samorządu 

terytorialnego (dofinansowanie 

pobytu dzieci w przedszkolu w 

innych gminach) - 465 000,00  20 000,00 - 485 000,00 

900 90013 2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków 

gmin, związków powiatowo-

gminnych, m. związków 

powiatów, związków 

metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżacych - 

na bieżące funkcjonowanie 

schroniska dla bezdomnych 

zwierząt - 71 300,00  -          71 300,00 - - 

900 90013 6650 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków 

gmin, związków powiatowo-

gminnych, m. związków 

powiatów, związków 

metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań - 10 000,00  -          10 000,00 - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 12134



majątkowych i zakupów 

majątkowych - na rozbudowę  

schroniska dla bezdomnych 

zwierząt    
Razem 2 380 000,00 1 096 105,00 90 000,00 -     92 200,00 2 470 000,00 1 003 905,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

010 01008 2830 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych  - Gminna 

Spółka Wodna w Strzałkowie  - 25 000,00   - 25 000,00 

010 01044 6230 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

(dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków) - 20 000,00   - 20 000,00 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

(dofinansowanie zakupu i 

montażu Automatycznego 

Zewnętrznego Defibrylatora dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Strzałkowie)  2 500,00   - 2 500,00 

754 75412 6230 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

(dofinansowanie zakupu lekkiego 

samochodu ratowniczego dla  20 000,00  - - 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 12134



Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Strzałkowie) 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty (dotacja dla 

niepublicznego przedszkola)  350 000,00 - -         10 000,00  340 000,00 - 

801 80104 2830 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych  (dotacja 

dla niepublicznego przedszkola)  - 4 037,85  - - 4 037,85 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty (dotacja dla 

niepublicznego przedszkola)  17 400,00 -   17 400,00 - 

900 90005 6230 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

(dofinansowanie budowy 

urządzeń wytwarzających źródła 

energii służące ochronie 

środowiska) - 131 392,33   - 131 392,33 

921 92120 2720 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów 

zabytkowych, przekazane 

jednostkom niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych  - 55 000,00  -          15 000,00 - 40 000,00 

926 92605 2360 Dotacja celowa z budżetu 

jednostki samorządu, udzielane w 

trybie art. 221 ustawy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji - 80 000,00   - 80 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 12134



organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

– dotacja dla stowarzyszeń z 

zakresu kultury fizycznej i sportu 

   Razem 367 400,00 337 930,18 -      10 000,00 -     15 000,00 357 400,00 322 930,18 

   Ogółem 2 747 400,00 1 434 035,18 80 000,00 -   107 200,00 2 827 400,00 1 326 835,18 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Synowiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 12134


		2023-12-18T13:15:41+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




